

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

OB- DRUZTOVÁ	
13-02-2006 53/06	PRACOVNÍ
Č.j.	Č.j.
Počet listů	Počet příloh

č.j. : DSH/821/06

V Plzni dne 8. února 2006

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 40 odst. 3) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění na základě odvolání pana Jiřího Šulce, bytem Druztová 172, v zastoupení advokátem JUDr. Františkem Korandou, přezkoumal správní rozhodnutí Obecního úřadu Druztová, vydané pod č.j. 347/05 ze dne 23. prosince 2005, kterým se zařazují pozemní komunikace ve vlastnictví obce umístěné na pozemcích p.č. 574/3, 574/8, 585/1 a 590 v katastrálním území Druztová do místních komunikací obce Druztová a rozhodl podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) takto:

Rozhodnutí Obecního úřadu Druztová, vydané pod č.j. 347/05 ze dne 23. prosince 2005, kterým se zařazují pozemní komunikace ve vlastnictví obce umístěné na pozemcích p.č. 574/3, 574/8, 585/1 a 590 v katastrálním území Druztová do místních komunikací obce Druztová,

r u š í

a věc vrací k novému projednání a rozhodnutí

Odůvodnění

Obecní úřad Druztová (dále jen prvoinstanční správní orgán) vydal dne 23.12. 2005 rozhodnutí, kterým pozemní komunikace umístěné na pozemcích p.č. 574/3, 574/8, 585/1 a 590 v katastrálním území Druztová zařadil do místních komunikací obce Druztová. Proti napadenému rozhodnutí podal dne 13.1. 2006 odvolání pan Jiří Šulc, zastoupeného právním zástupcem – advokátem JUDr. Františkem Korandou (dále jen „odvolatel“). Napadené rozhodnutí společně se spisem bylo odvolacímu orgánu doručeno dne 18.1. 2006.

Ze správního spisu bylo zjištěno, že dne 6.10. 2005 bylo v odvolacím řízení původní rozhodnutí Obecního úřadu Druztová vydané pod č.j. 184/05 ze dne 4.8. 2005, kterým se pozemní komunikace umístěná na pozemcích p.p. č. 574/3, 574/4, 574/5, 574/8, 585/1 589/1 a 590, vše v k.ú. Druztová zařazují jako místní komunikace č. 10 c Obce Druztová, zrušeno a vráceno k novému projednání a rozhodnutí (viz.č.j. DSH/9954/05- RK ze dne 6.10. 2005).

Prvoinstanční orgán následně vydal dne 23.12. 2005 nové rozhodnutí, aniž ovšem obstaral a provedl důkazy, které by objektivně prokazovaly existenci stavby na pozemcích odvolatele. Dále odvolací orgán zjistil, že prvním a vlastně jediným úkonem,

který prvoinstanční správní orgán v novém projednání věci učinil, bylo vydání rozhodnutí. Účastníkům řízení vůbec nebylo oznámeno nové projednání věci, nebyla jim dána možnost uplatnit své návrhy, důkazy, seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí, nahlédnout do spisu. Toto jsou závažné procesní vady řízení, které způsobují nezákonnost napadeného rozhodnutí, žádné řízení v podstatě ani neproběhlo, prvoinstanční správní orgán „jen“ vydal rozhodnutí.

Odvolací orgán dále zjistil, že návrh obce Druztová byl prvoinstančním správním orgánem zúžen pouze na některé pozemky. Tento postup správního orgánu je ovšem u návrhového správního řízení vyloučen. O žádosti jako takové, popř. o jejím zúžení může rozhodnout toliko navrhovatel, nikoli správní orgán. Ten v návrhovém řízení návrhu buď vyhoví nebo jej zamítne, nemůže tento bez dalšího zúžit či rozšířit. I toto je vada, která je nezhojitelná a svědčící pro zrušení napadeného rozhodnutí.

Pokud jde o věcnou stránku zařazení komunikací ve správě Obce Druztová do místních komunikací v chatové oblasti, lze konstatovat, že tento záměr obce je v souladu s § 3 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kde se jedná o místní komunikace IV. třídy. Obdobně tomu tak je v případě komunikace vedoucí od hřiště k pozemku a rodinnému domu odvolatele, kde se dle § 3 odst. 3 vyhlášky č. 104/1997 Sb. jedná o místní komunikaci III. třídy. Je právem vlastníka stavby – komunikace (Obce Druztová), zda si své komunikace chce zařadit do seznamu místních komunikací, či nikoliv a to v souladu s § 3 zákona o pozemních komunikacích.

Odvolací orgán nemůže zkoumat, zda jednotlivé kroky prováděné Obcí Druztová v předmětné kauze má či nemá projednávat starosta v zastupitelstvu nebo v radě obce a podobně, neboť toto není předmětem zkoumání silničního správního úřadu. Pokud obec Druztová ve správním řízení činí návrhy, presumuje se oprávněnost osoby za obec jednající.

Odvolacímu orgánu je po zjištění u příslušného stavebního úřadu známo, že po roce 1990 postupně docházelo k legalizaci většiny chat v chatové oblasti kam vede dotčená komunikace (dodatečnými stavebními povoleními a kolaudacemi ve smyslu stavebního zákona). Z této skutečnosti pak vyplývá, že příslušné úřady dozraly změn ve svých stanoviscích a to jak objektivně (nová legislativa), tak i subjektivně. Např. stanovisko ONV Plzeň-sever, odbor VLHZ viz. č.j. VLHZ 753/1979 ze dne 17.7. 1979 je nesouhlas s vyčleněním ZPF zřejmě ovlivněn s předpokládaným umístěním velkovýrmy prasat a vedením nové trasy železnice Třemošná – Chrást – Praha. Obě skutečnosti dozraly změn, velkovýrma prasat se již více jak dvě desítky let neplánuje a trasa železničního spoje Třemošná – Chrást – Praha není v žádném územním plánu dotčených obcí.

Odvolací orgán přezkoumal napadené rozhodnutí v plném rozsahu a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Nové projednání věci se provede dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. Jestliže má být žádost obce Druztová zúžena, musí takovouto žádost podat zástupce obce a žádost musí být obsažena ve správním spise. V novém projednání věci musí být účastníkům řízení dána možnost uplatnit zákonným způsobem svá procesní práva v řízení.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se podle ustanovení § 59 odst. 4 správního řádu nelze odvolat.



Ing. Jaroslav Vejprava
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

Doručí se :

Účastníkům řízení:

- veřejnou vyhláškou
- Obec Druztová, 330 11 Třemošná
- Jiří Šulc, Druztová čp. 172 cestou JUDr. František Koranda, Františkánská 7, 301 12 Plzeň
- Jana Šulcová, Druztová čp. 172, 330 11 Třemošná

Ostatním:

- **Obecní úřad Druztová, 330 11 Třemošná**
- vlastní k založení

Potvrzení o datu vyvěšení a sejmutí rozhodnutí bude Obcí Druztová zasláno zpět Krajskému úřadu Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství.

Vyvěšeno dne :

Sejmuto dne :

Razítko, podpis :